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 Netto Brutto 

Arbeitspreis   

bis ca. 9.800 kWh/Jahr 12,51 Cent/kWh 13,39 Cent/kWh 

ab ca. 9.800 kWh/Jahr 11,89 Cent/kWh 12,72 Cent/kWh 

ab ca. 55.200 kWh/Jahr 11,69 Cent/kWh 12,51 Cent/kWh 

ab ca. 78.000 bis ca. 150.000 kWh/Jahr und bis zu einer Zählergröße von G16 11,49 Cent/kWh 12,29 Cent/kWh 

Grundpreis   

bis ca. 9.800 kWh/Jahr 114,56 Euro/Jahr 122,58 Euro/Jahr 

ab ca. 9.800 kWh/Jahr 175,40 Euro/Jahr 187,68 Euro/Jahr 

ab ca. 55.200 kWh/Jahr 285,80 Euro/Jahr 305,81 Euro/Jahr 

ab ca. 78.000 bis ca. 150.000 kWh/Jahr und bis zu einer Zählergröße von G16 441,80 Euro/Jahr 472,73 Euro/Jahr 

   
 

Der Netto-Arbeitspreis enthält folgende gesetzliche Preisbestandteile (zzgl. MwSt.)  

Erdgassteuer 0,5500 Cent/kWh 

Konzessionsabgabe 0,0300 Cent/kWh 

CO2 Abgabe 0,5442 Cent/kWh 

Speicherumlage 0,1450 Cent/kWh 
 

Der Netto-Arbeitspreis enthält außerdem folgende Entgelte der SWS Netze Solingen GmbH (zzgl. MwSt.) 

Arbeitspreis  

bis ca. 9.800 kWh/Jahr 1,7193 Cent/kWh 

ab ca. 9.800 kWh/Jahr 1,7193 Cent/kWh 

ab ca. 55.200 kWh/Jahr 1,4313 Cent/kWh 

ab ca. 78.000 bis ca. 150.000 kWh/Jahr und bis zu einer Zählergröße von G16 1,4313 Cent/kWh 
 

Der Netto-Grundpreis enthält außerdem folgende Entgelte der SWS Netze Solingen GmbH (zzgl. MwSt.) 

Grundpreis  

bis ca. 9.800 kWh/Jahr 72,00 Euro/Jahr 

ab ca. 9.800 kWh/Jahr 72,00 Euro/Jahr 

ab ca. 55.200 kWh/Jahr 216,00 Euro/Jahr 

ab ca. 78.000 bis ca. 150.000 kWh/Jahr und bis zu einer Zählergröße von G16 216,00 Euro/Jahr 

Messstellenbetrieb G4 – G6 12,32 Euro/Jahr 

Ablesung jährlich 1,83 Euro/Jahr 
 

Nettowerte Saldo (zzgl. MwSt.) 

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen Arbeitspreis Grundpreis 

bis ca. 9.800 kWh/Jahr 2,9885 Cent/kWh 86,15 Euro/Jahr 

ab ca. 9.800 kWh/Jahr 2,9885 Cent/kWh 86,15 Euro/Jahr 

ab ca. 55.200 kWh/Jahr 2,7005 Cent/kWh 230,15 Euro/Jahr 

ab ca. 78.000 bis ca. 150.000 kWh/Jahr und bis zu einer Zählergröße von G16 2,7005 Cent/kWh 230,15 Euro/Jahr 

Beschaffung und Vertrieb    

bis ca. 9.800 kWh/Jahr 9,5215 Cent/kWh 28,41 Euro/Jahr 

ab ca. 9.800 kWh/Jahr 8,9015 Cent/kWh 89,25 Euro/Jahr 

ab ca. 55.200 kWh/Jahr 8,9895 Cent/kWh 55,65 Euro/Jahr 

ab ca. 78.000 bis ca. 150.000 kWh/Jahr und bis zu einer Zählergröße von G16 8,7895 Cent/kWh 211,65 Euro/Jahr 

 

Die dargestellten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet, so dass es rundungsbedingt zu leichten Abweichungen bei der Abrechnung kommen 

kann. Die Bruttopreise enthalten die gesetzlich festgelegte Mehrwertsteuer (zzt. 7%). 

 


